

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 13/02/2017

HORA CIERRE : 11.55 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	141,740,163	183,795,848	175,933,072	154,430,547	126,399,871	125,858,657	164,278,508	150,002,521	136,194,322	125,411,695	125,289,433	412,194,963
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	1,577,151,276	1,619,780,699	1,654,416,556	1,694,636,604	1,720,802,865	1,575,298,483	1,591,388,543	1,590,875,396	1,595,848,466	1,579,730,971	1,581,807,577	1,356,978,501
Cuentas por Cobrar (Neto)	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040	5,536,040
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095	7,660,095
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445	23,489,445
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	27,300,071	37,796,595	37,946,936	37,133,160	36,615,217	36,097,594	6,757,664	5,002,271	1,183,530	-573,698	-7,822,969	-11,801,209
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,782,877,090	1,878,058,722	1,904,982,144	1,922,885,891	1,920,503,533	1,773,940,314	1,799,110,295	1,782,565,768	1,769,911,898	1,741,254,548	1,735,959,621	1,794,057,835
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	18,090,116	17,943,106	17,887,789	17,833,136	17,832,471	18,631,814	18,621,565	18,744,773	18,866,503	18,986,772	19,105,598	19,222,998
Activos Intangibles (Neto)	4,057,428	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128	4,054,128
Impuesto a la Renta Diferido	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293	29,458,293
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	51,605,837	51,455,527	51,400,210	51,345,557	51,344,892	52,144,235	52,133,986	52,257,194	52,378,924	52,499,193	52,618,019	52,735,419
TOTAL DEL ACTIVO	1,834,482,927	1,929,514,249	1,956,382,354	1,974,231,448	1,971,848,425	1,826,084,549	1,851,244,281	1,834,822,962	1,822,290,822	1,793,753,741	1,788,577,640	1,846,793,254
CUENTAS DE ORDEN												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	175,808,541	325,977,844	357,262,645	368,284,982	365,364,192	384,674,356	387,597,975	388,334,389	379,112,266	387,325,302	394,701,342	372,369,142
Cuentas por Pagar	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250	31,011,250
Provisiones	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928	4,174,928
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	73,237,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuesto Corrientes		6,517,052	797,165	2,392,941	853,831	-57,648,879	-60,125,434	-66,735,252	-69,220,477	-82,688,143	-89,608,669	-62,799,288

